COMISSÃO DE RELAÇÕES EXTERIORES E DE DEFESA NACIONAL

Requerimento de Audiência Pública  N.º              de 2007
(Do Sr. FERNANDO GABEIRA)

    Requer  que  seja  convidado  o
Embaixador  Oto  Agripino  Maia,  Subsecretário-Geral  das
Comunidades  Brasileiras  no  Exterior  do  Ministério  das
Relações Exteriores, para informar o acompanhamento do
trabalho  da Agência  Européia  de  Gestão da Cooperação
Operacional nas Fronteiras Externas (Frontex) e explicar as
dificuldades recentes enfrentadas por brasileiros no controle
de entrada dos países da União Européia.

Senhor Presidente:

Requeiro a V. Exª., nos termos regimentais, que seja convidado o

Embaixador   Oto  Agripino  Maia,  Subsecretário-Geral  das  Comunidades

Brasileiras no Exterior do Ministério das Relações Exteriores, para informar sobre

o acompanhamento do trabalho da Agência Européia de Gestão da Cooperação

Operacional nas Fronteiras Externas (Frontex) e explicar as dificuldades recentes

enfrentada por brasileiros no controle de entrada dos países da União Européia.

Sala da Comissão, em        de março de 2007.

FERNANDO GABEIRA
Deputado Federal

*
B
9
2
B
C
7
C
D
1
9
*

  B

92
B

C
7C

D
19

	Requerimento de Audiência Pública  N.º              de 2007